2021 年 2月 9 日

各      位

会 社 名  株式会社 廣 済 堂

代表者名  代表取締役社長 根岸 千尋

     （コード番号 7868 東証 第 1部）

問合せ先  経営企画部 部長 小嶋 裕史

電  話  （０３）３４５３－０５５７

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年3月期の連結及び個別決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

（連結）

   本日別途公表の「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にてお知らせいた

しましたとおり、当社の持分法適用会社である株式会社金羊社の全株式を譲渡することを取締役会

で決議しました。その結果、この株式譲渡を実行することにより、連結損益計算書の特別損失に株

式譲渡損約 391百万円を計上いたします。

（個別）

  2020年４月 28日に公表の「豊中工場の閉鎖に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、

当社は印刷事業における主力工場をさいたま工場（埼玉県さいたま市）と定めて生産機能の選択と

集中を進めており、かかる選択と集中の過程で発生したさいたま工場の設備移設費用約 165百万円

を損益計算書の特別損失に計上する見込みであり、2021 年３月期第３四半期決算においてはかか

る設備移設費用のうち約 101百万円を特別損失として計上しております。

２． 今後の見通し

2021年3月期の連結業績予想への影響につきましては、事業の進捗状況も考慮し現時点では修正い

たしませんが、業績予想の修正が必要となる場合には、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上